ПРОТОКОЛ № 1
заседания  комиссии по подготовке внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Солонцовского сельского поселения

Алексеевского муниципального района Волгоградской области
«19»  мая 2015 г.                                                                                х. Солонцовский

        Комиссия по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки Солонцовского сельского поселения в составе:
Титова А.В.      - глава Солонцовского сельского поселения, председатель комиссии,

Фисюкова С.А - ведущий специалист администрации сельского поселения,
                             заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Лопарев В.М  - депутат Думы Солонцовского сельского поселения;

Захаров С.А.    - начальник отдела  по строительству, архитектуре и жилищно-
                             коммунальному хозяйству администрации
                             Алексеевского муниципального района;

Васильев С.Г. -  заместитель начальника отдела по строительству, архитектуре и
                            жилищно-коммунальному  хозяйству – главный архитектора
                            администрации Алексеевского муниципального района;
Павлов Ю.И.  -  начальник отдела по доходам, муниципальному заказу и управления
                            земельными ресурсами;

Сидоров И.И.-  начальник отдела по делам ГОЧС и охране окружающей среды
                            администрации Алексеевского муниципального района;

Малахова Н.Н.- директор  МУП «Алексеевское архитектурно-планировочное бюро».

Повестка дня:
1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Солонцовского сельского поселения утвержденные Решением Думы Солонцовского сельского поселения 26 декабря 2012 г. № 52/160.
Предлагается утвердить повестку дня.

Повестка утверждена единогласно.

Предлагается следующий регламент работы:

- по первому вопросу докладчик просит 10 минут;

- для выступлений по обсуждаемым вопросам 3 минуты;

- для справок  2 минуты.

Регламент работы принят единогласно.

По первому вопросу слушали: главу Солонцовского сельского поселения, которая довела до сведений членов комиссии, что в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Устава Солонцовского сельского поселения необходимо внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки Солонцовского сельского поселения.
       «1. Внести в статьи 30 и 31 Правил землепользования и застройки Солонцовского сельского поселения, утвержденные решением Думы Солонцовского сельского поселения от 26 декабря 2012 г. № 52/160, следующие изменения:
       1.1. Подпункт а и б пункта 3 части 1 статьи 30:

 «3) предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

            а) минимально допустимая площадь земельного участка для размещения индивидуального жилого дома с правом содержания скота и птицы - 500 кв. метров;
б) максимально допустимая площадь земельного участка для размещения индивидуального жилого дома с правом содержания скота и птицы - 1500 кв. метров;»
  изложить в следующей редакции:

  «3) предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

а) минимально допустимая площадь земельного участка для размещения индивидуального жилого дома с правом содержания скота и птицы - 100 кв. метров;
б) максимально допустимая площадь земельного участка для размещения индивидуального жилого дома с правом содержания скота и птицы - 5000 кв. метров;
1.2. Подпункт а пункта 3 части 1 статьи 31:

     «3) предельные параметры земельных участков и объектов капитального строительства:

     а) минимально допустимая площадь земельного участка - 500 кв. метров;» изложить в следующей редакции:

     «3) предельные параметры земельных участков и объектов капитального строительства:

   а) минимально допустимая площадь земельного участка - 100 кв. метров;».
Постановили: Рекомендовать администрации Солонцовского сельского поселения назначить дату публичных слушаний по изменениям, внесенным комиссий в Правила землепользования и застройки Солонцовского сельского поселения.

    Председатель комиссии:                                      А.В. Титова
    Секретарь комиссии:                                            С.А. Фисюкова